

arbeidet mot norsk medlemskap i Fellesmarkedet.

"Striden om norsk medlemskap i Fellesmarkedet har samlet mennesker med ulike oppfatninger til kamp for grunnleggende felles mål." -slik begynner uttalelsen "Felles mål", der ti landsomfattende organisasjoner og 37 av motstanderne på Stortinget trekker opp hovedlinjene for norsk politikk framover og viser hvorfor vi må si nei til norsk medlemskap i EEC.

I Folkebevegelsen finner vi mennesker fra alle partier, alle yrker, alle landsdeler - motstanden omfatter en stor del av det norske folk. Alle de politiske partier unntatt Høyre og Arbeiderpartiet, har vedtatt uttalelser mot EF-medlemskap på sine landsmøter. Hundrevis av lokale fagforeninger og bedriftsklubber har gått mot toppledelsen i LO og sagt Nei til EF. Arbeiderpartiledelsen har bare et mindretall av sine velgere med seg, det viser meningsmålingene. De store næringsorganisasjonene i Fiske og jordbruk har gått mot medlemskap. Også innen Høyre er det mange som frykter hva en fremtid innen EF vil bringe dem, fordi EF-medlemskap tjener de de store konsernene, varehuskjedene og de sentraliserte pengeinteresser.

I det voldsomme meningspresset du kan bli utsatt for framover, er det viktig å huske dette hele tiden:

Du står ikke alene.

De som leder tilhengerne har penger, makt og innflytelse i det norske samfunnet, ikke minst bak kulissene. Arbeidsgiverforeningen, Industriforbundet Bankforeningen er villige til å sette svære pengesummer inn for å få Norge inn i EF. De kan trekke i mange tråder, og de representerer store annonsepenger for avisene. De har makt til å true med å legge ned bedrifter. De kan innskrenke arbeidsstokken og de kan lage konkurser som først og fremst går ut over arbeidstakerne. De har gjort det mange ganger før, og denne gangen satser de alt for å kunne sikre seg at deres virksomhet skal kunne beskyttes av Roma-traktatens krav om fri kapitalbevegelse, fri etableringsrett og såkalt "fritt arbeidsmarked".

Regjeringen lar embetsmennene i Utenriksdepartementet bruke arbeidstiden til å drive EF påvirkning. Alt det regjeringen selv sier og gjør blir grundig gjengitt i alle aviser, radio og fjernsyn. Regjeringen har foreslått en fordeling av det offentliges støtte til informasjon før folkeavstemningen som fører til at tilhengerne får et beløp som er mere enn fem ganger så stort som det motstanderne får. Tilsammen kontrollerer tilhengerne det meste av nyhetsformidlingen og meningspåvirkningen i aviser, radio og fjernsyn, og vi utsettes for en overveldende flom av "fargete" nyheter mere eller mindre skjult propaganda.

Det sies vi skal vise tillit, Vi skal være lojale mot ledelsen, mot autoritetene.

Husk at du først og fremst trenger å bygge opp tillit til deg selv, og til at du og dine kan løse oppgavene i deres eget miljø. Det vil gi et riktig grunnlag for å vurdere hvilken tillit du bør vise dem som ber om din støtte. Husk at du først og fremst skylder lojalitet overfor de verdier du dyppest tror på, som du mener skal legges til grunn for politikken. Det er denne form for lojalitet hos medlemmene som kan hindre partier og andre organisasjoner i å stivne og bare være redskaper for ledelsens makt.

Vi kan ikke måle oss med tilhengerne i penger, makt og posisjon i samfunnet. Men på valgdagen teller hver stemme likt. Og før valgdagen kan vi mer enn oppveie de andres penger og overtak i aviser, radio og fjernsyn - dersom vi er villige til å handle, i samarbeid hver for oss.

Ved å gjøre motstandsarbeid kan du trene opp din egen motstandskraft overfor meningspress. De elleve arbeidsreglene nedenfor er ment som en huskeliste du kan ha nytte av i din innsats fram til folkeavstemningen.

11 ARBEIDSREGLER FOR MOTSTANDERE AV NORSK MEDLEMSKAP I FELLESMARKEDET.

1. Stå åpent fram som motstander.
2. Knytt kontakt med andre motstandere.
3. Gjør det du blir bedt om av de motstandsorganisasjoner du har tillit til.
4. Få andre med i praktisk arbeid.
5. Du har et særlig ansvar for å informere dine nærmeste - i familien, blant arbeidskamerater, og i vennekretsen. Ikke glem dem som vanligvis er lite interessert i politikk.
6. Skaff deg pålitelige opplysninger.
7. Stol på din egen dømmekraft.
8. Vis at du kjenner tilhengers argumenter når du forklarer hvorfor du er motstander
9. Vis respekt for dem du ønsker å overbevise.
10. Ikke la tilhengerne få skape splittelse og frykt.
11. Vi skal vinne.

Bakgrunnen for de 11 arbeidsreglene.

Arbeidsreglene er stilt opp fordi vi alle kan gjøre en viktig innsats i motstandsarbeidet, nåvri bare får vite hva som trengs - og husker at de små tingene teller.

1. Stå åpent fram som motstander.

For mange vil dette være det viktigste argumentet du kan gi, fordi de kjenner deg og vet hva du ellers står for. Det styrker andre motstandere at de ser meningsfeller omkring seg. Det er ikke alltid nødvendig med lange diskusjoner - en setning eller to, å bære Folkebevegelsens merke kan ofte være nok.

2. Knytt kontakt med andre motstandere.

Det styrker deg selv å stå sammen med andre. Selv om du ikke vanligvis opptrer organisert i politiske saker, så tenk over om denne saken krever at du finner fram til en motstandsorganisasjon der du kan gjøre en innsats. Det er mange motstandsorganisasjoner. Bak i heftet finner du en liste over adressene til organisasjonene i Ungdomsfronten, der blant annet alle de politiske ungdomsorganisasjonene er med, unntatt Unge Høyre og SUF (n-1). Dessuten finner du adressen til Folkebevegelsen, den samlende, tverrpolitiske motstandsorganisasjonen.

Du vil ikke være enig med alle motstanderne i alle saker. Husk at det er EF-saken det gjelder nå - og vi må hindre norsk medlemskap. Vi må samle om det vi er enige om, og vi må godta at noen har andre grunner for å gå mot EF.

3. Gjør det du blir bedt om av de motstandsorganisasjonene du har tillit til

Det er mulig å gi selv enkle handlinger en stor virkning når det bare er mange nok som utfører dem. Vær vennlig til å ta et tak med i motstandsarbeidet. Blir du ikke spurt, så meld deg på egen hånd. Er det ingen å melde seg til, så ta initiativet selv og lag en motstandsgruppe på stedet ditt. Det er mange oppgaver organisasjonen skal løse, for eks:

- utdeling av materiell. Noen ganger skal det deles ut i postkassene, men husk at det er meget bedre om du ringer på og høflig leverer det med en hilsen fra organisasjonen din. Av Folkebevegelsens materiell vil avisene "EEC-NYTT" og "TRYGGE ARBEIDSPlassER" være særlig viktige.

- husmøter der naboer og andre kjente kommer sammen og presenteres for motstandernes synspunkter. Også andre møter er viktige, møt fram når ditt eget lag har arrangementer.

- stands og opslagsstavlør. Folkebevegelsen lager en egen "veggavis" som heter "standpunkt" og er beregnet til dette formålet.

verve nye medlemmer.

Det fins stoff du kan lese om alle disse arbeidsoppgavene og annet viktig organisasjonsarbeid. Husk at mange tilhengers makt grunnet seg på at de tjener penger på oss og våre vaner. Støtter du tilhengerne der du ikke behøver det?

4. Få andre med i praktisk arbeid.

Vi har alle nye å gjøre til daglig, og det er mange oppdrag som skal utføres i motstandsarbeidet. Alt går lettere når vi er flere som kan dele på det. Å bygge opp nye krefter ved å trekke nye folk med, er derfor en av de viktigste oppgavene vi har.

Det er ikke nødvendig å være glødende motstander for å gjøre noe. Nettopp de usikre kan få hjelp til å finne fram til et standpunkt når de i samarbeidet lærer å kjenne våre oppfatninger.

5. Du har et særlig ansvar for å informere dine nærmeste i familien, blant arbeidskamerater, og i vennekretsen. Ikke glem dem som vanligvis er lite interessert i politikk.

Ta utgangspunkt i hvordan fellesmarkedet vil påvirke hverdagen for oss alle. Blir det avfolkning der vi bor, blir det pressproblemer i økt omfang? Hvem vil eie butikkene? Hvem vil få større innflytelse? Hvem vil få mindre innflytelse?

Les materiale som gjengir tilhengers viktigste argumenter, og motargumenter mot oss. Les motstandernes svar og argumenter. Men husk at det ikke er nødvendig å være ekspert for å ta standpunkt - det er de enkle og grunnleggende argumentene som er de viktige.

6. Skaff deg pålitelige opplysninger.

Det er ikke nok å høre på radio eller fjernsyn. Det er slett ikke nok å forsøke "å lese mellom linjene" i en tilhenger-avis. Du kan ikke stole på at de viktige opplysningene når fram til deg i konkret form på denne måten. Du må lese en av motstander-avisene daglig. (Liste finnes bak i dette heftet)

7. Stol på din egen dømmekraft.

Det er nok så lett, særlig for folk som er trent i organisasjonsarbeid eller sitter i høye stillinger å sette folk flest til veggen ved hjelp av tall og påståtte "faktiske opplysninger" som de er blitt utstyrt med, og som bare eksperter kan kontrollere. EF-saken kan drøftes på en slik måte at alle forstår hva det gjelder. Når tilhengerne sier at det er "vanskelig å gjøre seg opp en saklig begrunnet mening", er det ofte for å få deg til å overlate bestemmelsene til autoritetene, de på toppen i samfunnet. Hold fast ved din egen begrunnelse. Godta ikke noe tilhengerargument uten videre. Undersøk saken, og les det stoffet Folkebevegelsen og andre motstandsorganisasjoner kan skaffe deg.

8. Vis at du kjenner tilhengers argumenter når du forklarer hvorfor du er motstander.

Tilhengerne blir mer og mer ytterliggående i sine argumenter og i sine påstander om vår dumhet og usaklighet.

Vi har som motstandere også en viktig oppgave i å hindre at vårt politiske li blir forgiftet. Det fins dem som tror de kan tjene på splittelse og mistenksomhet mellom folkegrupper. Husk også at diskusjonen blir roligere og sakligere om du tar utgangspunkt i noe dere er enige om, og holder fast ved det de blir enige om. Ikke la deg lure av det gamle knopet som består i at det du sier blir kalt "påstander" mens de andre sier at de bringer "opplysninger" (eller enda finere: "Informasjoner").

9. Vis respekt for dem du ønsker å overbevise.

Når du er med i en samtale om Fellesmarkedet, må hensikten være å legge fram din egen overbevisning - i en sak som er viktig for deg - til et menneske som du gjerne vil ha på din side. En slik samtale må derfor, ihvertfall fra din side, ta utgangspunktet i respekt for dem du snakker med.

Du må være deg selv i en slik samtale, og du må vurdere om det er uvesentlige ting ved din atferd som kan hindre kontakt. Ikke tving dine egne følelser på andre. Alle må få velge for seg selv.

10. Ikkē la tilhengerne få skape splittelse og frykt.

Viktige folk blant tilhengerne søker å skape splittelse mellom industriarbeidere, bønder og fiskere. De prøver å få radikale mennesker til å la være å ta kontakt med mer konservative i EF-saken. Samtidig prøver de å få konservative eller mer moderate til å bli redde for at motstanderne er "ekstreme, volds-elskende revolusjonære", trass i at de vet at motstandsbevegelsens er demokratisk og omfatter folk fra alle partier. De håper at no av motstanderne skal bli redde og ta avstand fra andre motstandere som er mer radikale. Samtidig anklager de de radikale for å ha samarbeid med folk i bondenes organisasjoner.

Slike splittelsesforsøk må avvises. Vi har stått sammen, på tvers av partigrensene før, i avgjørende øyeblikk i historien.

Det vil bli sagt at seier til motstanderne vil bety politisk kaos i landet. Dette er tøv. Vi skal ha folkeavstemning for å få vite hva folk mener om EF-saken, ikke for å få vite om folk er fornøyd med de personene som sitter på Stortinget og i regjeringen. Det er heller ingen grunn til å tro at disse personene plutselig ville miste interessen for å ha politisk rett dagen etter vi har vunnet folkeavstemningen, og det folkeflertallet som har vunnet, vil nok finne nye ledere om de gamle trekker seg. Putele er tomme.

Derre er faren for at det kan bli drevet høye spill med arbeidsplassene fra storfinansens side. Nå har vi hatt meget lav arbeidsløshet lenge, og vi har hatt det i vår. Meget lavere enn i EF-landene der en "regulerer økonomien" ved hjelp av arbeidsplassene. Derson det skulle bli en plutselig bølge av innskrenkninger, nedleggelse og konkurser i tida før folkeavstemningen, så vet du at dette vil være et ledt i et forsøk på å skremme deg inn i EF.

11. Vi skal vinne.

Det vil bli gjort forsøk på å få det til å se ut som om tilhengerne holder på å vinne. Det vil bli sagt det at det ikke nytter hva du gjør. Du vil bli oversvømmet med dyre trykksaker, sendt deg i posten av dem som har penger til utstrakt bruk av slike kostbare arbeidsmåter.

La oss arbeide uforstyrret videre. Folkeavstemningen skal holdes 24. og 25. september. Da teller hver stemme - og hver stemme teller likt.

LYKKE TIL I ARBEIDET.

Folkebevegelsen mot EEC
Olav Trygvassons gt 3
Postboks 916, tlf 20216
7001 TRONDHEIM